REPUBLIKA E SHOIPERISE 25 Q@g

GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr.ol& Y68 Vendimit

VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot me date S/ 0. 2002 une Gjyqtare e Gjykates se shkalles sc pare Tirane
@/wf&g Codo  morane shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi:
1- Azbi Arapi 7 |
per regjistrimin si person juridik te shogerise “ KRIMEKS - ALBANIA * sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se kerkesa e paragitur nga kerkuesi, z.Azbi Arapi, per regjistrimin si person juridik te
shogerise tregetare “KRIMEKS - ALBANIA” sh.p.k, me Dy ortake, zz.Azbi Arapi dhe
Georgios Pegkas, me administrator z.Azbi Arapi, me kapital fillestar 100.000 leke, me
kohezgjatje me afat te pacaktuar mbi 10 vjet, me seli ne Tirane Rruga “Lord Bajron”, Vila
Nr.1, Laprake, me objekt te veprimtarise ne fushen e:

1- Tregetimit me shumice ¢ pakice dhe import eksport te:

-mallra industriale, ushgimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike ¢ elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake, materiale ndertimi, produkte
bujqesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale eterovajore ¢
mijeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe detergjente.

2- Hoteleri - Turizem, bar, kafe, restorant, bilardo, dygane.

3- Prodhim e tregtim kasafortash, dyer te blinduara, sisteme sigurie, rafte metalike.
Prodhim e tregtim mobilerie, prodhime qepenash, trare metalike postobllogesh dhe
prodhime te tjera metalike.

4- Prodhime e tregtime materiale ndertimi.

5- Transport mallrash brenda dhe jashte vendit.

Eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit Nx.7638, date 19.11.1992 dhe te Ligjit Nx.7667, date 28.01.1993:



VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare “KRIMEKS - ALBANIA”
sh.p.k, me Dy ortake, zz.Azbi Arapi dhe Georgios Pegkas, me administrator z.Azbi Arapi
me kapital fillestar 100.000 leke, me kohe-zgjatje me afat te pacaktuar mbi 10 vjet, me seline
Tirane, Rruga “Lord Bajron”, Vila Nr.1, Laprake, me objekt te veprimtarise ne fushen e:

1- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:

-mallra industriale, ushgimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake, materiale ndertimi, produkte
bujgesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale eterovajore e
mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe detergjente.

2- Hoteleri - Turizem, bar, kafe, restorant, bilardo, dygane.

3- Prodhim e tregtim kasafortash, dyer te blinduara, sisteme sigurie, rafte metalike.
Prodhim e tregtim mobilerie, prodhime gepenash, trare metalike postobllogesh dhe
prodhime te tjera metalike.

A- Prodhime e tregtime materiale ndertimi.
5- Transport mallrash brenda dhe jashte vendit.
Kunder Vendimit lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Neg Tjrane sot me date, /), Z Qéaoiune Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare
Tiranz’_ 21 @g mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi:
- Azbt Arapi
per depozitimin prane rregjistrit tregetar te vendimit te asamblese te ortakeve te shogerise

“KRIMEKS - ALBANIA” sh.p k. dhe:
KONSTATOVA

Se me vendimin Nr.28468 dt.31.10.2002 eshte regjistruar si person juridik
shoqeria tregetare “KRIMEKS - ALBANIA” sh.p.k..

Me vendimin Nr.1 dt.22.06.2004 te asamblese te ortakeve te kesaj shoqerie eshte
vendosur te largohet nga kjo shogeri ortaku z. Georgios Pegkas duke iu shitur kuota e
kapitalit ne masen 50% baraz me 50.000 Leke ortakut ge Ngelet I vetem ne kete
shogeri z.Azbi Arapi.

Shtimin ¢ objektit te veprimtarise :
tregtimit te pajisjeve topografike,gjeodezike, hidrometerologjike, gjeodezike, parate
server, teknollogji e avancuar, si dhe ne fushen e ndertimit :

1- _Zbatimit te punimeve te ndertimit :
Kat. 1 Germime dheu me punime eventuale murature e betonarme. Prishje dhe punime
ne toke te germuar.
Kat. 2 a Prodhim materiale inerte — gure.

¢ Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshem — paranderur — gure

dekorative.

Kat. 3 a Ndertime civile — industriale — turistike — bujqesore deri 5 kate.

b Ndertime civile — industriale —turistike — bujgesore mbi 5 kate —
Rikonstruksione.

¢ Ndertime banese me skelet mbi 8 kate.

Kat. 4 a Ndertime rruge kategoria V dhe IV,
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore.
Kat. 6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne dhjete metra.
b Ndertim ura dhe vepra arti mbi dhjete metra — estakada — ura metalike — te
varura.
Kat. 8 b Ndertime ujesjellsa dhe kanalizime, kanale e impiante vaditese,
¢ Ndertim diga — damba deri 10m.
Kat.9a Sillosa, kulla, kulla Uji etj.prej b/arme e metalike.
b Perforcim themeli ¢ punime nentokesore,
Kat.11 a Punime karpentierie druri.
b Punime kerpentierie metalike.
Kat.14 b Pastrim i siperfages urbane.




¢ Kryerja e punimeve ne sherbesa funerale.
Ndertimi i tereneve sportive e palestrave,
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.,
PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.1 1.1992, te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane rregjistrit tregtar te vendimit Nr.1 dt.22.06.2004 te asamblese
te ortakeve te shoqerise “KRIMEKS — ALBANIA”sh.p.k. ku eshte vendosur te
largohet nga kjo shoqeri ortaky z. Georgios Pegkas duke iu shitur kuota e kapitalit ne
masen 50% baraz me 50.000 Leke ortakut qe Ngelet I vetem ne kete shogeri z.Azbi
Arapi.

Shtimin e objektit te veprimtarise :
tregtimit te pajisjeve topografike,gjeodezike, hidrometerologjike, gjeodezike, parate
server, teknollogji e avancuar, si dhe ne fushen e ndertimit -

1- _Zbatimit te punimeve te ndertimit -
Kat. 1 Germime dheu me punime eventuale murature e betonarme. Prishje dhe punime
ne toke te germuar.
Kat. 2 a Prodhim materiale inerte — gure.
¢ Prodhim elemente betoni e betonarme te zakonshem — paranderur — gure

dekorative.
Kat. 3 a Ndertime civile - industriale — turistike — bujgesore deri 5 kate.
b Ndertime civile — industriale -turistike — bujgesore mbi 5 kate -
Rikonstruksione.

¢ Ndertime banese me skelet mbi & kate

Kat. 4 a Ndertime rruge kategoria V dhe IV,
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore.
Kat. 6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne dhjete metra.
b Ndertim ura dhe vepra arti mbi dhjete metra — estakada — ura metalike — te
varura.
Kat. 8 b Ndertime ujesjellsa dhe kanalizime, kanale e impiante vaditese.
¢ Ndertim diga — damba deri 10m.
Kat.9 a Sillosa, kulla, kulla uji etj.prej b/arme e metalike,
b Perforcim themeli e punime nentokesore.
Kat.11 a Punime karpentierie druri.
b Punime kerpentieric metalike.
Kat.14 b Pastrim i siperfaqes urbane.
¢ Kryerja e punimeve ne sherbesa funerale.
Ndertimi i tereneve sportive e palestrave.
Urdherohet zyra e regjistrit tregetar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e

shogerise.
%ﬂ%ﬁﬁ% ¢
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 28468/2 Vendimi

VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date g / {2 /2006, une Gjyqtarja e Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane, O / %‘ @bfﬂp , mota ne shqyrtim kerkesen e

paragitur nga kerkuesi, z. Azbi Arapi {)M (;Jlepozitimin prané Regjistrit Tregétar
té Vendimit t& Ortakut té vetém té shoqétisé “KRIMEKS-ALBANIA” dhe

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr. 28468, daté 31.10.2002 éshté regjistruar si person
juridik shoqéria tregétare “KRIMEKS-ALBANIA” sh.p.k.

Se me vendimin Nr. 28468/1, daté 23.06.2004 éshté vendosur largimi 1
ortakut Georgios Pegkas, shitja ¢ kuotave té tij t& kapitalit n€ masén 50 %
ortakut, qé ngelet i vetém né kété shoqéri z. Azbi Arapi si dhe shtimi i objekiit
té veprimtarisé sé€ shoqérise.

Me vendimin e ortakut té vetém té késaj shoqérie Nr. 2, daté 11.11.2006
éshté vendosur ndryshimi i emrit té shoqérisé nga “KRIMEKS-ALBANIA”
né ¢ A&A SECURITY SURVEY?” dhe shtimi i objektit t& veprimtarisé sé
shogérisé pér :

1. Pérfagésimi tregtat 1 prodhuesve vendas e t& huaj;
2. Importimi, tregtimi dhe dhénia me qera e produkteve té
teknologjisé sé larté qé lidhen me :
- Matjen e parametrave fizike;
- Topografike;
- Gjeodezing;
- Ndértimin;



- Kontrollin e cilésisé s¢ materialeve dhe proceseve;

- Teknologjiné e informacionit;

- Gjeologjiné, minierat dhe tunelet;

- Ndértimin dhe matjen e hekurudhave;

- Meteorologjiné dhe parametrat e motit;

- Astronoming;

- Ndjeshmériné né distancé,

- Komunikimet me radio;

- Sistemet e pozicionimit global;

- Fotografimet ajrore dhe dixhitale;

- Bétjen e hartave dhe GIS;

- Fotogtametrt;

- Sistemet e integruara t€ matjeve;

3. Fleet Menagement;

4, Ofrimi 1 shérbimeve né fushén e pozicionimit global t€ objekteve
né lévizje.

Kérkesa éshté e drejté dhe e bazuar né ligj dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t€ Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992 dhe Ligjit Nr. 7667, daté
28.01.1993

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin prané Regjistrit Tregtar té Vendimit Nr. 2, daté 11.11.2006
té ortakut t€ vetém t€ Shoqérisé “KRIMEKS-ALBANIA” ku éshté vendosur :
L. Ndryshimi i emrit té shoqérisé nga “KRIMEKS-ALBANIA” né “
A&A SECURITY SURVEY”.
II.  Shtimi i objektit t&€ veprimtarisé s¢ shoqérisé pér :
1. Pérfaqésimi tregtar i prodhuesve vendas e t€ huaj;
2. Importimi, tregtimi dhe dhénia me qera e produkteve té
teknologjisé sé larté qé lidhen me :
- Matjen e parametrave fizike;
- Topografike;
- Gjeodezimné;
- Ndéramin;
- Kontrollin e cilésisé sé materialeve dhe proceseve;
- Teknologjiné e informacionit;
- Gjeologjiné, minierat dhe tunelet;
- Ndértimin dhe matjen e hekurudhave;
- Meteorologjiné dhe parametrat e motit;
- Astronoming;



- Ndjeshmériné né distanceg;

- Komunikimet me radio;

- Ststemet e pozicionimit global,

- Fotografimet ajrore dhe dixhitale;

- Bérjen e hartave dhe GIS;

- Fotogrametri,

- Sistemet e integruara t€ matjeve;

3. Fleet Menagement;

4. Ofrimi 1 shérbimeve né fushén e pozicionimit global & objekteve
né lévizje.
Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& béjé ndryshimet pérkatése né skedén e
shogérisé.
Kundér kétij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

GJYQTARE
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AKT THEMELUES =%
I SHOOERISE TREGETARE PRIVATE ¢ KRIMEKS - ALBANIA » SH P K.

Mbeshtetur ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 “Per sankﬁlonlmm dhe mbroﬁ_]en e
prones private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit?, T
1.Azbi Arapi, i biri i Rexhepit, dtl. 13.10.1970 , banues ne Laprake, il:ane
2.Georgios Pegkas, i biri i Theofanis, dtl. 12.12.1949, banues ne Athine, Greq1
krijojme shogerine tregetare private me pergjegjesi te kufizuar “KRIMEKS - ALBANIA »,

dhe me aktin themelues te saj si vijon:

FORMIMI

NENI 1

Formohet shogeria tregetare private e quajtur “KRIMEKS - ALBANIA” sh.pk.
Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti
nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj
ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise qe do te miratohet nga ortaket

themelues.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Selia e shoqerise tregetare private “KRIMEKS - ALBANIA” sh.pk. do te jete ne
Tirane, Rr. “Lord Bajron”, vila Nr.1, Laprake.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 3

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ¢ saj ne fushen e:

|- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
~malira industriale, ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje ¢ konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake, materiale ndertimi, produkte
bujqesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale eterovajore e
mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe detergjente.

2- Hoteleri - Turizem, bar, kafe, restorant, bilardo, dygane.

3- Prodhim e tregtim kasafortash, dyer te blinduara, sisteme sigurie, rafte metalike.
Prodhim e tregtim mobilerie, prodhime gepenash, trare metalike postobllogesh dhe
prodhime te tjera metalike.

4- Prodhime e tregtime materiale ndertimi.

5- Transport mallrash brenda dhe jashte vendit.



NENI 4

j! Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape objékte prodhimi e njesi sherbimi
- ¢ tregetimi dhe do te bashkepunoje me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.

KOHEZGJATIA E SHOOERISE

NENI 5

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar dhe mbi 10 vjet. Ajo mund
te shperbehet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo 1loj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali fillestar i shoqerise tregetare private “KRIMEKS - ALBANIA” sh.p.k. do te
jete 100.000 leke, dhe do te perbehet nga kuotat e ortakeve themelues te shogerise si vijon:

Azbt Arapi ... 50 %

Georgios Pegkas  ......... 50%

Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se
ortakeve. Kuotat e pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruare dhe te pandashme.
Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.

NENI 7

Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen e potencialit ekonomik te shogerise, te
ruajne sekretin e saj dhe te mos demtojne interesat e personave te tjere dhe te shogerise.

DREJTIMI I SHOQERISE

NENI 8

Shogqeria do te drejtohet nga administratori 1 saj, caktuar nga ortaket themelues te
shoqerise, z.Azbi Arapi, i cili eshte edhe perfagesuesi ligjor i shogerise.

NENI 9

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakéve themelues te shoqerise ne proporcion
me kuotat e tyre ne kapitalin fillestar.



NENI 10

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne edhe administratore te tjere te vlerave
4 materiale te shogerise. Ata kane te drejte te caktojne financier, likuidator per problemet e
shogerise, si edhe te pajtojne persona te tjere si ortake.
Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore, per
aktivitetin e kryer te shogerise.

NENI 11

Konfliktet ge mund te lindin midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te
legjislacionit shqiptar ne gjykaten e shkalles se pare Tirane .

NENI 12

Shogeria ka vulen e saj ne madhesi te zakoneshme, me tekstin per rrethin e saj.

NENI 13

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje
me legjislacionin shqiptar ne fugi dhe veganerisht te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Nibi
krijimin e shogerive tregetare”.

NENI 14
Ky akt themelimi do te hyje ne fugi pas marrjes se lejes nga organet kompetente.

NENI 15

Akti 1 themelimit, u perpilua ne disa kopje per t’iu shperndare organeve kompetente
dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregetare private
“KRIMEKS - ALBANIA” sh.p.k.

Akti 1 themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“ KRIMEKS - ALBANIA ” sh.p.k.

Georgios Kegkas




\ ~ STATUT
%HOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR ¢ KRIMEKS - ALBANIA ”

./ Ne baze te ligjit Nr.7512 date 10:08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojijen e prones
private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit” dhe te ligjit Nr.7638 date
19.11.1992, “Per shogerite tregetare”, me vullnetin tone te lire, te shprehur ne nenshkrimin e
Aktit Themelues:
1.Azbi Arapi, i biri i Rexhepit, dt1.13.10.1970, banues ne Laprake, Tirane.
2.Georgios Pegkas, i biri i Theofanis, dtl. 12.12.1949, banues ne Athine, Greqi.

hartojme Statutin e shoqerise si me poshte:

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATIA, OBJEKTI

NENI 1
Shogeria emertohet  KRIMEKS - ALBANIA ” sh.p.k.
NENI 2

Selia e shogerise tregetare private “KRIMEKS - ALBANIA” sh.p.k. do te jete ne
Tirane, Rr. “Lord Bajron”, vila Nr.1, Laprake.

NENI3

Kohezgjatja e shogerise eshte me afat te pacaktuar, mbi 10 vjet. Shogeria e fiton
personalitetin e vet nga momenti i regjistrimit ne regjistrin tregetar, prane Gijykates se
shkalles se pare Tirane.

NENI 4

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e:

1- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:

_mallra industriale, ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake, materiale ndertimi, produkte
bujgesore ¢ blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale eterovajore e
mijeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe detergjente.

2- Hoteleri - Turizem, bar, kafe, restorant, bilardo, dyqane.

3- Prodhim ¢ tregtim kasafortash, dyer te blinduara, sisteme sigurie, rafte metalike.
Prodhim e tregtim mobilerie, prodhime gepenash, trare metalike postobllogesh dhe
prodhime te tjera metalike.

4- Prodhime e tregtime materiale ndertimi.

5- Transport malirash brenda dhe jashte vendit.



\ KAPITALI I SHOQERISE

} NENI 5

Kapitali fillestar i shogerise tregetare private “KRIMEKS - ALBANIA” sh.p.k. do te
jete 100.000 leke. dhe do te perbehet nga kuotat e ortakeve themelues te shogerise si vijon:

Azbi Arapi e 50 %

Georgios Pegkas ........ 50%
Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se ortakeve,
Kuotat e pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruare dhe te pandashme. Kapitali eshte
teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem. Cdo kuote i takon e drejta e nje vote.

NENI 6

Ortaku ge ka ndermend te shese kuotat e tij, teresisht apo pjeserisht duhet me pare te
njoftoje ortakun tjeter te shoqerise.Ortaku tieter ka te drejten e blerjes se pare.Kete te drejte
ortaku duhet ta ushtroje brenda 30 diteve nga dita e njoftimit.

Ne rastin e mos-ushtrimit te se drejtes se blerjes se pare, ortaku ge do te shese kuotat
duhet te njoftoje emrin e bleresit dhe kushtet, te cilat nuk duhet te jene me te favoreshme se sa
ato te ofruara ortakut tjeter te shogerise.

NENI 7

Kapitali i shoqerise perbehet nga kapitali fillestar, mjetet e xhiros, pasuri te lujteshme
ose te pa lujteshme et], te nevojeshme per ushtrimin e aktivitetit te shoqgerise.

NENI 8

Kuotat e kapitalit fillestar jane te siguruara nga ortaket themelues te shogerise dhe te
regjistruara ne librin e llogarise te shogerise.

NENI 9

Shoqeria tregetare “KRIMEKS - ALBANIA” shpk. eshte perdoruese dhe
disponuese e pasurise se saj. Ajo mund te bleje dhe te shirytezoje te drejta te tjera, materiale
ose jo-materiale, duke perfshire edhe te drejten per shitjen e pasurise se vet tek te tjeret.

Ne Republiken e Shqiperise, Shoqeria tregetare “KRIMEKS - ALBANIA” sh.p.k.
gezon te drejta, sikunder ¢do person tjeter juridik, shqiptar ose 1 huaj, ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.



- NENI 10
N
) Shogeria tregetare “ KRIMEKS - ALBANIA ” sh.p.k. vepron ne regjimin e prones
priva}l: dhe merr persiper te drejta e detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit te saj.
.." Ortaket themelues i shogerise mbartin rrezikun e veprimtarise se shoqgerise, vetem ne
nivelin e kuotave te kapitalit te investuar ne te.
Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet ge ortaket kane patur para se ajo te krijohet.

NENI 11

Heqja dore e ortakut nga bashkepunimi nuk e ¢liron ortakun e larguar nga detyrimet qe
kane lindur para se ai te largohet. Po keshtu ai fiton edhe te drejtat ge jane krijuar para
largimit te tij.

NENI 12

Fitimet qe realizohen gjate veprimtarise dhe qe konkretizohen me nxjerrjen ¢ bilanceve
periodike, ndahen midis ortakeve, ne proporcion me pergindjen e kapitalit te investuar, por
kurdohere pasi te jene shlyer detyrimet ligjore.

Kapitali i investuar nga ortaket nuk mund te kaloje kuotat e percaktuara ne kapitalin
fillestar. Rritja e kapitalit nga ortaket do te behet vetem me vendim unanim te Asamblese se
ortakeve.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI [ SHOQERISE

NENI 13

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj, caktuar nga ortaket themelues te
shoqetrise, z . Azbi Arapi, i cili eshte edhe perfagesuesi ligjor i shogerise.

NENI 14

Organet drejtuese te shogerise jane:
Asambleja e ortakeve.
Administratoret.
Komisioni i revizionimit.
Vendimet ge mer Asambleja jane te detyrueshme per ortaket e shogerise.
Asambleja thirret sa here qe e shohin te aresyeshme ortaket themelues te shogerise,
por detyrimisht ne Dhjetor per te miratuar programi e veprimtarise per vitin e ardheshem
dhe ne mars per te miratuar bilancin kontabel te vitit te meparshem.

LA



\ NENI 15

! Vendimet e Asamblese jane te vlefshme kur te jene pranuar unanimisht nga ortaket

the’fnelues te shogerise.

NENI 16

Hyjne brenda dety}rave dhe kopetencave te Asamblese se ortakeve themelues si me

poshte:

1.
2.

3.

00 ~1 Oy

Ndryshimi i aktit te themelimit dhe i statutit te shoqgerise.

Miratimi i buxhetit vjetor, i raporteve te administrimit, 1 inventareve dhe i bilancit e
llogarise vjetore. :

Zgjedhja e administratoreve jo-ortake dhe caktimi i detyrave dhe i kopetencave te tyre,
me perjashtim te atyre ge shenolien ne statut.

. Aprovimi i garancive qe ka shogeria.

. Miratimi i tarifave per sherbimet ge kryen shogeria.

. Pranimet ne pune dhe largimet nga puna.

. Caktimi i formes se vules dallucse ie shogerise.

. Kryerja e te gjitha veprimeve te administrimit te Shogerise ne emer, per llogari dhe per

interes te saj.
NENI 17

Administratori jo ortak perveg detyrave ge i caktojne ortaket e shogerise ka edhe keto

detyra e te drejia:

1.
2.

Ch h B L

Te mire-administroje pasurine e shogerise.
Te beje marreveshje me te tretet brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe
kopetencave te caktuara nga ortaket themelues.

. Te zbatoje rregulloren e brendeshme te shogerise.

. Te pergjigjet per demet qe i sjell Shoqerise nga veprimet e tij.

. Te paguhet per punen qe kryen ne baze te marreveshjes te bere me ortaket themelues,
_Te marre te dhena dhe te beje propozime per gjithgka ge e gmon si te dobishme per

shogerine.

. Te kryeje te gjitha veprimet bankare ge kane te bejne me llogarine e shogerise.

TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE

NENI 18
Shogeria ka te drejte: .

. Te kryej veprimtari ne baze te interesave ge ka ne perputhje me objektin e veprimtarise
. Te siguroje pasurine € vet.
" Te marre kredi ne leke dhe ne valute nga bankat vendase dhe te huaja ne baze te

rregullave ligjore.
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. Te pprfitoje nga favoret ge i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera.
ifivestoje kudo ne Shqiperi, nga te ardhurat qe realizon gjate ushtrimit te aktivitetit

e punesoje punonjes te thjeshte ose te kualifikuar, vendas ose te huaj.
7. Te eksportoje lirisht valuten ge ka realizuar nga fitimet e saj.

NENI 19

Shogeria ka per detyre:
. Te siguroje kapitalin themeltar ne formen dhe kohen e duhur.
. Te jape garanci per sherbimet qe kryen shogeria.
. Te siguroje punonjesit € saj.
. Te plotesoje detyrimet fiskale dhe sociale qe ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet
kontraktuale ndaj cilitdo.
5. Te respektoje standartet si dhe te gjitha rregullat ge lidhen me veprimtarine e saj.

NN U I O B

MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE TE SHOQERISE

NENI 20

E gjithe veprimtaria e shogerise per plotesimin e objektit te veprimtarise se saj,
pasqyrohet ne bilancin ekonomik te saj.

NENI 21

Ne seline e shogerise mbahet dokumentacioni financiar, ne baze te te cilit, brenda dates
31 Mars te ¢do viti nxirret bilanct.

NENI 22
Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
NENI 23

Shogeria mban xhiro-llogarite ne Banke. Llogarite mbahen ne leke dhe pasqyrohen ne
librat perkatese.

NENI 24 N

Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar, shogeria, pasi ben zbritjet e humbjeve te
vitit te meparshem, le menjane 5 % te fitimit, me te cilin krijohet fondi “Rezerve ¢
domosdoshme”, deri sa ky fond te arrije ne masen 10 % te kapitalit themeltar.

E:.



' %NI 25

Td ardhurat neto, pas vegimit te fondeve te permendura me siper dhe pagimit te
detyriméve fiskale, i mbesin ne perdorim ortakeve themelues te shogerise. Fitimi i realizuar
‘nga shogeria do te ndahet ne mes te ortakeve te saj ne perputhje me kapitalet e investuara, por
pa kaluar perqindjet e percaktuara ne kapitalin fillestar.
Konvertimi i parase te realizuar nga shitja do te behet sipas kushteve ge do te kete
Banka e Shtetit shqiptar, ose Bankat ¢ tjera private dhe transferimi i saj do te behet ne baze te
ligjeve te Republikes se Shqiperise.

DISPOZITA TE VECANTA

NENI 26

Shogeria ka vulen e vet dalluese.

SHNDRRIMI, SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

NENI 27

Shndrrimi i shogerise “ KRIMEKS - ALBANIA ” sh.p.k. ne shogeri te tipeve te
fjera, kolektive ose me drejtim te thjeshte, mund te behet me vendim te Asamblese se
ortakeve.

NENI 28

Shperberja e shogerise, mund te vije ne ¢do kohe dhe per ¢faredo shkaku, si:
- Humbja e kapitalit te shogerise,
- Pamundesi veprimi,
- Me vendim te asamblese se ortakeve

Ne keto raste, pronaret e shoqerise vendosin mbi menyren e tikuidimit dhe caktoine nje
ose me shume likuidatore duke iu percaktuar edhe detyrat.

Likuidatori eshte pergjegjes per ruajtjen € pasurise se shoqerise per derisa ajo t'u
dorezohet personave perkates fizik e juridik, duke likuiduar ne rradhe te pare detyrimet ndaj
personave te trete qe ka shoqeria. Ne rast se fondet disponibel, rezultojne te pamjaftueshme,
per shlyetjen e detyrimeve te shogerise, likuidatori mund t’i kerkoje ortakeve themelues te
shogerise ge te derdhin teresisht kuotat ge i takojne atyre.



DISPOZITA TE PERGJIITHSHME

}
/ NENI 29

Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut, referohen plotesimet qe do te behen
nga ortaket themelues, si edhe ligjeve te vecanta te legjislacionit shqiptar. Ndryshimet e
plotesimet e ketij statuti behen me menyren dhe proceduren me te cilen nxirret vete statuti.

NENI 30

Ky statut perpilohet ne disa kopje per t'iu shperndare organeve kompetente dhe nje
kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregetare private “KRIMEKS -
ALBANIA”sh.p.k.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“ KRIMEKS - ALBANIA ” sh.p.k.

Georglos Pegk

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIJA E TIRANES
Nt 4459 Rep Tirane me_Z& /42 2002
Nr.....7-....Kol

VERTETIM

Sot me dt.Z&, é w2002 u paraqiten para meje zz Azbi Arapi dhe Georgios Pegkas,
madhore, te njohur personalisht prej meje, per identitetin ¢ te cileve u njoha nga dokumentet
identifikucse me Nr. Z 0019926 dhe O 92994C (Pasaporta), te cilet deklaruan se sa me siper
eshte hartuar me vullnetin e tyre te lire che te piote dhe venshkruhet pa verejtje ne pranine

NGTEKR

SR NEZIR MURATI
R K ] % %
$
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VENDIM

Nr. 2, DATE 11.11.2006

| ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “KRIMEKS-ALBANIA” sh.p.k

Ortaku i vetém i shogérisé “KRIMEKS-ALBANIA" shpk, sot me datén
11.11.2006, né seliné e shogérisé ne Rrugén “LORD BAJRON", pasi mori né
shqyrtim rendin e dités pér “Ndryshimin e emrit dhe shtimin e objektit té

veprimtarisé sé shogérisé”

VENDOSI:

l. Té ndryshohet emri i shogérisé nga ‘“KRIMEKS-ALBANIA®

né “ A&A SECURITY SURVEY”.

Il. Té shtohet objekti i veprimtarisé sé shogérisé “ A&A SECURITY

SURVEY” sh.p.k pér:

1. Pérfagésimi tregtar i prodhuesve vendas e té huaj;

2. Importimi, tregtimi dhe dhé&nia me gera e produkteve té

teknologjisé s€ larté gé lidhen me :

Matjen e parametrave fizike;
Topografike;

Gjeodezing;

Ndértimin;

Kontrollin e cilésisé sé& materialeve dhe proceseve,
Teknologjiné e informacionit;
Gjeologjing, minierat dhe tunelet;
Ndértimin dhe matjen e hekurudhave;
Meteorologjiné dhe parametrat € motit;
Astronominé,

Ndjeshmériné né distancé;
Komunikimet me radio;

Sistemet e pozicionimit global;
Fotografimet ajrore dhe dixhitale;
Bérjen e hartave dhe GIS;



Fotogrametri;
Sistemet e integruara té matjeve;

w

. Fleet Menagement;

4. Ofrimi i shérbimeve né fushén e pozicionimit global t& objekteve
né lévizje.

.- Matorjale
T Bigurls Lareg

i
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VERTETIM \

s

Né Tirané, sot me date 24.11.2006 ( dymijé e gjashté I'!‘;-:-pefﬁzira meje
noteres Margena Cela, u paraqit personalisht shtetasi Azbi ARAPIL, i biti i
Rexhepit, lindur mé 13.10.1970 né Burrel dhe banues né Rrugén “Lord
Bajron”, Lapraké, Tirang, shtetas shqiptar, madhor me zotesi t& plote per t
vepruar.

Shretasi Azbi ARAPI deklaroi se vendimi i mesiperm eshte matrw e

vullnetdn ¢ tj t& lirg e té ploté jashte kesaj zyre dhe e nénshkroi rregullisht

perpara meje noteres dhe une notetja e vertetova sipas ligjit.

NO RH,
Margepa Ccha



KERKESE

. e 5
3 I\ Aszi Ara}y i biri i Rexhepit, i dat&lindjes 13.10.1976; findur

é anfrgi/c banues ne Tirane, Rruga “Lord Bajron”, ¥apraké,
shtetas shqiptar, madhote me zotesi € plote per té vepruat, i
padénuar mé pare.
OBJEKTI : Depozitimi i vendimit t& ortakut té vetém t€ shogérisé
“KRIMEKS-ALBANIA”  shpk té atﬁ 11.11. 2006 pér

ndryshimin e emrit t€ shoqéris¢ dhe o@f\m

veprimtarise s¢ $af.
Baza ligjore : Ligji Nir. 7638, daté 19.11.4992 “Penga’Wi 2 d’é
Ligji Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Fregtar’ //1/,/4/ of

DREJTUARN DLt Vel

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR/TIRANE r }\W

e Shoqéria tregtare “KRIMEKS-ALBANIA” sh.p.k ¢shté re (O(?
me Vendimin Nr, 28468 me dy ottaké, z. Azbi Arapi dhe Geotgios Pe %};Ym/

administrator z. Azbi Arapt.

o Mc Vendimin Nr. 28468/1, daté 23.06.2004 éshté depozitu r’rou\w
vendimi 1 asamblesé sé ortakéve pér largimin nga shogqéria té ortakut Geotgio
Pegkas, shitja e kuotave té tij ortakut qé ngelet i vetém né kété shoqgéri, z. Azb
Arapi si dhe shtimi i objektit té veprimtarisé sé shoqérisé né fushén e tregtimit
té paisjeve topografike, gjeodezike, hidrometeorologjike, parate server,
teknologji e avancuar si dhe né fushén e ndértimit.

e Me vendimin e ortakut té vettm € shoqérsé Nr. 2, daté %‘7
11.11.2006 éshté vendosur ndryshimi i emrit t& shogéris¢ nga “KRIMEKS-
ALBANIA” né “ A&A SECURITY SURVEY” dhe shtimi i objektt t€
veptimtarisé s€ saj pér :

1. Pérfagésimi tregtar 1 prodhuesve vendas e t€ huayj;

2. Importimi, tregtimi dhe dhénia me qera e produkteve té
teknologjisé sé larté qé lidhen me :

- Matjen e parametrave fizike;

- Topografike;

- Gjeodezing;

- Ndértimin,

- Kontrollin e cilésisé sé materialeve dhe proceseve;

- Teknologjiné e informacionit;

- Gjeologjiné, minierat dhe tunelet;

- Ndértimin dhe matjen e hekurudhave;



- Meteorologjiné dhe parametrat e motit;
- Astronominég;
- Ndjeshmériné né distancé;
- Komunikimet me radio;
- Sistemet e pozicionimit global;
- Fotografimet ajrore dhe dixhitale;
- Bérjen e hartave dhe GIS;
- Fotogrametri;
- Sistemet e integruara t€ matjeve;
3. Fleet Menagement; \
4, Ofrimi i shérbimeve né fushén e pozicionimit global t€ objekteve
né lévizje.
Uné kérkuesi, me cilésiné e ortakut t€ vetém, kérkoj depozitimin e kétyj
vendimi né Regjistrin Tregtar té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Tirané, mé 23.11.2006
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REPU‘BLIKA E SHQIPERISh
DH MA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Né Tirané, sot me date 24.11.2006 ( dymijé e gjashté ), perpara meje
noteres Margena Cela, u paraqit personalisht shtetasi Azbi ARAPIL i biri i
Rexhepit, lindur mé 13.10.1970 né Burrel dhe banues né Rrugén “Lord -
Bajron”, Lapraké, Tirané, shtetas shqiptar, madhor me zotesi té plote per @
vepruat.

Shtetasi Azbi ARAPI deklaroi se kerkesa e mesiperme eshte hartuar me
vullnetin e tij té liré e t& ploté jashte kesaj zyre dhe e nénshkroi rregullisht

perpara meje noteres dhe une noterja e vertetova sipas ligjit.

NOTEHR
Margens:




VENDIM /0 )
NR. 1 DATE 22.06. 2004 %

. .J‘.I'-."‘".\ 8

1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “KRINIEKS ALBANIA”Sh p.k.

Ne asambleja ¢ ortakeve te shogerise “KRIMEKS - ALBANIA”, e perbere nga
ortaket z.Georgios Pegkas dhe z.Azbi Arapi ne mbledhjen e dates 22.06.2004
unanimisht dhe pa verejtje kemi vendosur:

- Largimin nga kjo shogeri te ortakut z. Georgios Pegkas duke

ju shitur kuota e kapitalit ne masen 50% ortakut z,Azbi Arapi.
- Eshte vendosur te shiohet objekti i vepritarise ne fushen e tregtimit te pajisjeve
topografike,gjeodezike, hidrometerologjike, gjeodezike, parate server, teknollogji e
avancuar, si dhe ne fushen e ndertimit ;

1- Zbatimit te punimeve te ndertimit:
Kat. 1 Germime dheu me punime eventuale murature e betonarme. Prishje dhe punime
ne toke te germuar.
Kat. 2 a Prodhim materiale inerte — gure.
¢ Prodhim elemente betoni € betonarme te zakonshem — paranderur — gure

dekorative.
Kat. 3 a Ndertime civile — industriale — turistike — bujgesore deri 5 kate.
b Ndertime civile — industriale —turistike — bujgesore mbi 5 kate —
Rikonstruksione.

¢ Ndertime banese me skelet mbi 8 kate,
Kat. 4 a Ndertime rruge kategoria V dhe IV.
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shiresa
rrugore,
Kat. 6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne dhjete metra.
b Ndertim ura dhe vepra arti mbi dhjete metra — estakada — ura metalike — te
varura.
Kat. 8 b Ndertime ujesjellsa dhe kanalizime, kanale e impiante vaditese.
¢ Ndertim diga — damba deri 10m.
Kat. 9a Sillosa, kulla, kulla uji etj.prej b/arme e metalike.
b Perforcim themeli e punime nentokesore.
Kat.11 a Punime karpentierie druri.
b Punime kerpentierie metalike.
Kat.14 b Pastrim i siperfaqes urbane.
¢ Kryerja e punimeve ne sherbesa funerale.
Ndertimi i tereneve sportive e palestrave.
- Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paragitura ne Statutin e
Shogerise.
- Te njoftohet gjykata e shkalles se pare Tirane per te bere ndryshimet perkatese ne
regjistrin e Shogerise.



N
A\ ORTAKET E SHOQERISE “KRIMEKS - ALBANIA” sh.p.k.

GI;ZJ GIOS PEGKAS AZBI ARAPI

PUBLIKA E SHQIPERISE -

NOTERIA F E
Nr. Rep.

Nr. . Kol.

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 0‘%0{20{]4 (dymije e kater) u paraqiten
personalisht para meje noteres zz.Georgios Pegkas dhe Azbi Arapi madhore dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin € te cileve u njoha nga
dokumenti identifikues, te cilet kane perpiluar Vendimin Nr.1, date 22.06.2004 te
asamblese se ortakeve te Shogerise “KRIMEKS - ALBANIA” sh.p.k. jashte kesaj
zyre, me deshiren dhe vullnetin e tyre dhe une notere duke e gjetur ate te rregullt e
vertetoj sipas Ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE A
NOTERIA TIRANE Loy

Nr. g'é ZfRep.

KONTRATE SHITBLERE KUOTASH

Ne Tirane sot me date ()zf. d[ Jﬂﬂ[}perpara meje noteres u
paraqiten palet kontraktuese si me poshte:
SHITESI:

- Georgios Pegkas, i biri i Theofanis, dtl.12.12.1949, lindur e banues ne
gytetin e Athines, Greqi, madhor me zotest te plote juridike per te vepruar,
indentifikuar me pasaporte Nr.0929940.

BLERESI:

- Azbi Arapi, i biri i Rexhepit, dtl. 13.10.1970, banues ne gytetin e Tiranes,
Lagja Laprake, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Z.Georgios Pegkas dhe Azbi Arapi jane ortak i shogerise
“KRIMEKS - ALBANIA?”, e regjistruar si person juridik me vendimin Nr.
28468 me kapital 100.000 leke.

Me vendimin Nr.1, dt. 22.06.2004 te asamblese se ortakeve te kesaj
shogerie eshte vendosur largimi nga kjo shogeri i z.Georgios Pegkas duke
ju shitur kuota e kapitalit ne masen 50% ortakut qe ngelet I vetem ne kete
shoqgeri z.Azbi Arapi, i cili eshte dakort ge ta bleje kete kapital.

Qe nga momenti i berjes se kesaj kontrate dhe pasi u be shlyerja e
detyrimit perkates jashte kesaj zyre, ortaku qe largohet, zhvishet nga te
gjitha te drejtat dhe detyrimet qe i perkasin ne shogeri duke i kaluar keto
z.Azbi Arapi.

SHITESI BLERESI
i Azbi Arapi
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VIPUBLIKA B SHOIPERISE
-_-__D_QT ERTA & TIRAIGS

g N “EZZ FRep Tircne ,me 22,06,2004
Y VERTETIM

Vartetohet geo Dariess
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aqitur nga zerk

Cdesi per  depozitinin e vendlndt ve cprnblese se

. ortekeve te shogerise se mesiperme © nenshloun

rsnQIPERISE e Time nga  kerkuesi Azbl Arapl per indetiter
cilit u sigurova nga dolrumenti indetifikues

notere e vertetoj sipas ligjit.
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OBJ BKLL riegjistrimin gl person juridik te shogerise
tregetare " KRIMEKS —~AUDANIA " gshpk e baze 1e
ligjit nr. 7667 date 28,1.,1993% dhe te ligjit nre

7638 date 19,11,1992
GJYKATES oE o JYuto 5 PARE
L LA N
serkojme rregii imin i person juridik te
shoqerise tregetare " KHImpenos - Aupalia ° hpk me dy ortake

z., Azbi Arapi dhe Jorgom 2 me , kapital fillestar

10u,0uv leke me kohezg] e Vmki 10 ézé seli ne

wirane rrugs iprd bajron 'vila \nr dministrator

zeo AzWl Arapi,
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Me oWje te veprimtari aktit +te themelimit
ghe gatatutit » gjltur kerkeses,
Kerkome rregjistrimin si person juridik te
kesaj shogqerie.
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Azwi Arapi per indetitetin e 42 ¢ilit u sigurova nga
dokument%ﬁﬁgde$ifikues dhe une noter e verteto] sipas ligiit.
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